
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007.18.2023 

Uchwała Nr LX/462/23 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz 

na lata 2023 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 

230 ust. 6, art. art. 232 ust.2, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1634 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2023 - 2027, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 wraz z objaśnieniami do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w Wykazie przedsięwzięć realizowanych w roku 2023, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Zał ącz n ik nr 1 do uchwały WP F G m iny Prz ed bó rz na la ta 2023 -2027 N r LX/ 46212 3 z dn ia 16 ma rca 2023 r. 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorLądu terytorialnego 
Wysz.czególnienie onanie 2016r. 1VVVl{onanie 2017r. 1wvwonanie 2018r. VVU1ronanie 2019r. -onanie 2020r. -onanie 2021 r. Plan na 3 kw. 2022r. onanie 2022r. Pmonoza 2023r. PrOQnoza 2024r. Prccncea 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. 
1. Dochody ogółem '" 29 588 294,40 32 049 417,65 32 544 010,40 36 852 252,48 37 773 168,92 40 057 439,12 48 025 149,10 51 978 237,89 51 128 208,48 34 242 086,77 35 611137,74 35 610 402,74 35 597 788,74 
1.1 Dochody bieżące", z tego: 29 196 413,92 30 530 129,44 31 270 439,38 34 143 639,73 35 019 484,77 36 437 193,06 40 286 613,99 44 471 503,83 31 724 260,69 34 226 27 4,37 35 595 325,34 35 595 325,34 35 595 325,34 

I cccnccy z tytUlu UClZlaru we .... ..,.1 .... - , z ..,..,....,.,"u ..,.,.... , ..... owego oo osoo 
1.1.1 fizycznych 3 382 984,00 3 955 909,00 4 054 987,00 4 981 383,00 4 594 934,00 5480 133,00 4 821 878,00 7 710 296,57 4 494 007,00 5 887 149,17 6122 635,14 6122 635,14 6122 635,14 
1.1.2 dochody z tytUlu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób ,_eh 48 878,49 69 373,45 116 391,62 67 652,17 80 611,97 93 398,43 115 628,00 115 628,00 179 964,00 215 956,80 224 595,07 224 595,07 224 595,07 
1.1.3 z subwencji ogólnej 10 739 134,00 1 O 248 871,00 1 O 554 822,00 10 879 366,00 10 922 303,00 11 790 141,00 11370725,00 11 383 397,00 12 610 019,00 13 253 091,60 13 783 215,26 13 783 215,26 13 783 215,26 
1.1.4 z tytuh.J dotacji i środków przeznaczonyd"I na cele biefące • 31 10 500 025,13 11 831 385,30 11 809 943,98 12 941 540,67 13 983 835,59 13 313 779,39 17 467 327,64 17 987 725,58 6 216 097,97 7 254 420,35 7 544 597,16 7 544 597,16 7 544 597,16 
1.1.5 pozostałe dochody bieżące'. w tym: 4 525 392,30 4 424 590,69 4 734 294,78 5 273 697,89 5437 800,21 5 759 741,24 6 511 055,35 7 274 456,68 8 224172,72 7 615 656,45 7 920 282,71 7 920 282,71 7 920 282,71 
1.1.5.1 z podatku od nierud'lomości 1 691 307,06 1718015,34 2 036 382,02 2 085 308,27 2 134 723,98 2 006 079,75 2 286 000,00 2 304166,26 2 574 000,00 2 728 440,00 2 837 577,60 2 837 577,60 2 837 577,60 
1.2 Dochody majątkOYle• . w tym: 391 880,48 1519288,21 1273571,02 2 708 612,75 2 753 684,15 3 620 246,06 7 738 535,11 7 506 734,06 19 403 947,79 15 812,40 15 812,40 15 077,40 2 463,40 
1.2.1 ze sprzedaży majątku 4 130,74 3 985,00 128 077,50 84 997,00 140 436,35 74 090,81 290 797,40 192 636,95 400 000,00 735,00 735,00 0,00 0,00 
1.2.2 z tytuh.J dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 373 237,94 1500791,41 1 130 981,72 2 609103,95 2 595 248,55 3 529 075,27 7 432 594,33 7 298 381,29 18 988 870,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Wydatki ogółem• 27 923131,76 31 108 449,67 33 721 283,00 36 132 248,31 36 800 742,89 37 015 537,67 50 321 889,15 49 048 138,40 58 160 636,71 33 240 657, 74 34 670 408, 71 33 710 591,47 34 008 957,22 
2.1 Wydatki błeżące". w tym: 25 655 521,89 27 569 007, 89 28 680 778,64 30 860 992,55 32 451 229,25 32 730 281,79 39 016 077,67 38 817 670,20 31155411,25 31 337 639,42 32 591 145,00 32 591 145,00 32 591 145,00 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 189 005,84 10 416 504,06 11 041 691,56 11 724 753,89 11 931 626,86 12 828 812,59 13 610 080,26 13 278 668,46 14 744 769,06 15 098 937,32 15 702 894,81 15 702 894,81 15 702 894,81 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwaraną i•, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

gwaranqe I poręczenia .....,..,,egaJące wyrączeruu z .mnu spcaty 
0,00 2.1.2.1 zobowiązań. o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu•, w tym: 219 780,42 163 772,79 124 049,51 117 884,41 73 755,40 34 832,10 134 713,85 142 970,92 184 963,25 236 851,17 206 281,94 145 510,92 51 828,04 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłat! zobowiązań. o 
2.1.3.1 którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższy.,, niż 90 dni po 

zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymariu refundacji z 
tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy,a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
............ "'1 • cyscoo o pooreqające wyiąc::zernu z 1mI u -•: zocc .... ,ązan, o 

2.1.3.2 którym mowa w art. 243 ustawy. z tytułu zobowiązań ~ągniętych na 
wkład krajowi 12 187,35 10 649,91 10 852,92 9 557,19 7 521,92 5 262,77 3 021,84 3 021,84 964,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.3 
pozostałe oasetKJ I aySKonto poereqające wytąe2:enIu z I 11Itu sptaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe•, w tym: 2 267 609,87 3 539441,78 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 11305811,48 1 O 230 468,20 27 005 225,46 1903018,32 2 079 263,71 1119 446,47 1417812,22 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art.. 236 ust. 4 pkt 1 

2 267 609,87 2.2.1 ustawv,wtvm: 3 538 572,28 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 11305811,48 1 O 230 468,20 27 005 225,46 1903018,32 2 079 263,71 1 119 446,47 1417812,22 
2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 127 544,70 172 542,07 308 792,80 21 676,42 2 500,00 73 709,00 0,00 0,00 431 767,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Wynik budżetu• 1 665162,64 940 967,98 -1 177 272,60 720 004,17 972 426,03 3 041 901,45 -2 296 740,05 2 930 099,49 -7 032 428,23 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1588831,52 

·•-•- _ ••-J ••--••1-•• ----•-..-•--~-•-HO -•-•y 

3.1 kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1588831,52 
4. Przychody budżstll 1356984,31 2 153 371,63 3 775 149,41 2 203 433,56 1430004,17 2 017 432,12 3 556 277,89 3 938 374,73 8 365 057,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych•. w tym: 0,00 530 000,00 2 038 000,00 1035802,95 0,00 1191 386,37 1 311 622,65 231 342,00 4 271192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu"' 0,00 530 000,00 2 038 000,00 710 000,00 0,00 613 768,00 1 311 622,65 231 342,00 4 271192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych•6>, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 26 656,68 51 363,28 1630887,24 3 093 264,73 3 862 523,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 0,00 0,00 26 656,68 51 363,28 985117,40 0,00 2 761 236,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki. o któryd"I mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy" , w tym: 1356984,31 1623371,63 1 737 149,41 1167 630,61 1403347,49 774 682,47 613 768,00 613 768,00 231 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożya:ek w Jatach ubieglycłl, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu"' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem dhJgu•11. w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetu• 1398775,32 1 357190,20 1430246,20 1493433,56 1576384,45 1352300,84 1259537,84 1 259 537,84 1332629,68 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1588831,52 

'"' "' ·--·~-- 
5.1 wartościowych•. w tym: 1 398 775,32 1357190,20 1430246,20 1 493433,56 1576384,45 1352300,84 1259537,84 1259537,84 1332629,68 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1588831,52 

~~~····-- J ·~---·, •= ··,~--··· 
5.1.1 limitu spłaty zobowiązań•. w tym: 10 000,00 15981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,,_ 

'" -- ... 
5.1.1.1 243 ust. 3 ustawy" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I lid ~"1 IUI',, n••-• ••1•'1--', - .. •--••1- W Oil. 

5.1.1.2 243 ust. 3a ustawy" 10 000,00 15 981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
wota wyiąa:en z tytUfU .... ....._ ..,. ,IeJSZCJ spraty zoeowązan, oeresronycr w 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.3 art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.1 środkami nowego zoba.Niązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.2 wolnymi środkami. o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I kwota przypaClaJącycn na dany rOk. kwot pczcsteycn ustawowycn 
5.1.1.4 wyląa:eń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.2 1nne rozchody niezwiązane ze spłatą d!ugu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długu•. w tym: 5 993109,89 5 165 919,69 5 773 673,49 5 316 042,88 3 739 658,43 3 520434,37 3 572 519,18 2 492 238,53 5 430 800,85 4429 371,82 3 488 642,79 1588831,52 0,00 
6.1 kwota długu, którego planowana splata dokona się z wycatków" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wyszczeg ólnienie 1VV\llf ona nie 2016r. 1VVV1< onanie 2017r. Wy kona nie 2018r. 1VVVll' ona nie 2019r. -ona nie 2020r. -on anie 2021 r. Plan na 3 kw. 2022r. YYVKOnanie 2022r. Prognoza 2023r. Prognoza 2024r. ~noza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. 

7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 3 540 892,03 2 961121,55 2 589 660,74 3 282 647,18 2 568 255,52 3 706 911,27 1270536,32 5 653 833,63 568 849,44 2 888 634,95 3004180,34 3 004180,34 3 004180,34 

7.2 l:V6:ica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki91 a 4 897 876,34 4 584 493,18 4 326 810,15 4450 277,79 3 998 259,69 4 532 957,02 3 515 191,56 9 360 866,36 4662 715,35 2 888 634,95 3004180,34 3 004 180,34 3 004 180,34 datkami bieźacvmt 
8. Wskaźnik spłaty zobowiązań o o o o o o o o o o o o o 

Relacja określona po lewej stronie nierówności we INZOl'Ze, o którym - 
8.1 mowa w art. 243 ust. 1 ustawy {po uwzględnieniu zobowiązań zwiąl:Xu 

wsp61tworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
7,29% 5,85% uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rokt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5,46% 4,59% 4,09% 

Relacja określona po prawej stronie niertNJności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy. ustalona dla danego roku (wskaźnik 

20,11% 16,71% 13,94% 16,04% 13,53% 16,20% 6,16% 21,41% 3,45% 11,59% 11,45% 11,23% 10,89% 8.2 · ednoroc:znu\• 
uopuszcza ny 1mI s""°'' z ............ ,ąz.an OKr~ony po Pf3WeJ s runie 
nierówności we wzorze. o którym mowa w art. 243 ustawy. po 

8.3 uwzględnieniu ustawowych wyłączeń. obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich latt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,15% 12,99% 12,26% 11,20% 10,52% 
~•ny I1mI1 spłaty Zuuvw,ąz.an ""'c..oony po Pra"NE!J SU"OnIe 
nierówności we wzorze. o którym mowa w art. 243 ustawy. po 

8.3.1 uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskafnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednidi latY 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 17,25% 15,09% 14,36% 13,38% 12,69% 
n ormaqa c spee nemu ··-- .1._ -.---7 Zvuvw,ąz.an osrescresc w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobolNiąz.ań zwiąl:Xu wspóltworzonego 
8.4 przez jednostkę samorz.ądu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ust3WO'N')'ch wytączeń. obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy" TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
n ormaqa o"""'"'"" neuu WSl\dLI ull,d spłaty zvuvw,ązan okresionego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zotx,,,.,iąz.ań zwiąl:Xu współtworzonego 
8.4.1 przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń. obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy" TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem. pomniejszonydi o 
planowane kwoty dotatji i środków o podobnym dlarakterze oraz 

art .. 7 ust.1 powiększone o przychody z tytułów określonydi w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
uofp, nieprzeznaczone na finansoawanie deficytu budżetowego(art. 7 
ust. 1 ustawy Oz.U. 2022.1964) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 19,93% 16,41% 12.43% 0,00% 0,00% 

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem o o o o o o o o o o o o środków, o ktlV\n"h mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawv o 
Dochody bietące na programy. projekty lub zadania finansowane z 

9.1 udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I ........... qe t ...,..,.. ,w o cnerasrerze taezącym na rea ueqę programu. PfOJt::11,tU 

9.1.1 lub zadania finansowanego z udziałem środków. o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 piet 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
9.2 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1042753,83 230 365,77 2 095 596,50 2 081 451,55 8 265 503,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Doch ody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
9.2.1 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy. w tym: 0,00 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 095 596,50 2 081 451,55 8 265 503,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 095 596,50 2 081 451,55 8 265 503,39 0;00 0,00 0,00 0,00 

Ivvyaatkr bieżące na programy, proJ""'-IY ruo zacama tmansowaoe z 
0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 14 943,62 127121,38 0,00 0,00 0,00 0,00 9.3 udziałem środków. o których mewa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Wydatki bieżące na programy. projekty lub zadania finansowane z 
9.3.1 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy". w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 14 943,62 127 121,38 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 14 943,62 127 121,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansONane z 
9.4 udZiałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 507 533.41 1 675 312,16 698 083,69 1 145 503.49 1420916.49 100 895,17 2 452 493.43 2 040 421,64 9 907 044,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki majątkowe na programy, p<0jekty lub zadania finansowane z 
9.4.1 udziałem środków, o których mOINa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym : 507 533,41 1 675 312,16 698 083,69 1 145 503,49 1 420 916,49 100 895, 17 2 452 493,43 2 040 421,64 9 907 044,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.-4.U finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 304 520,05 1393168,52 516 586,92 790 667,89 953 066.49 89 465,88 2 088 671,76 1734358,38 8 619 644,01 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 O. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z 
10.1 tego: 1940236,14 3 592 722,03 4 305 413,15 3 889 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7 942 840,48 7 043136.41 26 445 579,22 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.1 bieżące 0,00 527 300,00 527 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137121,38' 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2 majątkowe 1 940 236, 14 3 065 422,03 3 778113,15 3 889 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7 942 840,48 7 043 136.41 26 308 457 ,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
0,00 0,00 10.2 samodzielneQo DUbli'7f"IFIOn zakładu opieki zdrowotnei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki na spłatę zobowiązan przeimowanych w związku z likwidacją 
lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki 

10.3 zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota zobowiązań związku wspólt,,Yorzonego przez jednostkę 

10.4 samorządu terytorialnego przypadającydi do spłaty w danym roku 
budżetov.ym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
K"MJta zobowiązań wynikającyeh z p(Zejęcia przez Jednostkę samorządu 

10.5 terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekSZ1alcanych 
samorządowydi osobach prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wyszczeg ól nienie 1 IIVVl(onanie 2016r. VVVltOnanie 2017r. VVVltOnanie 2018r. 1vvvkonanie 2019r. YYY1(onanie 2020r. VVVl(onanie 2021 r. Plan na 3 kw. 2022r. VVVl(onanie 2022r. Proqnoza 2023r. PrOQn023 2024r. Pr09noza 202Sr. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. 

10.6 Spłaty, o klóryd"I mowa w poz. 5.1, wynikającewylączrie z tytułu 
zobollviazań iuż zaciaoniPłvd"I" 1 398 775,32 1357190,20 1430246,20 1493433,56 1576384,45 1352300,84 1259537,84 1259537,84 1332629,68 496 731,59 351 897,51 310 979,75 0,00 

10.7 Wydatki zmniejszające dług" , w tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
seata LUUUW,ąuon wymagamycn z Iat ~LO:>UnlCl"I, ,nn ,en rnż w poz. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.7.1 10.7.3 
..,,...ta ................. ,ąza za 1czanya I oo tytun.J ..,,ULI ~o ~~1•• 

10.7.2 potyczkach. w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętyd"I po dniu 1 stycznia 2019 r.", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji 

0,00 0,00 0,00 0,00 -58 309,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nieka.,,_,.,d"I fm.in. umorzenia, rótnice kursowe~ 0,00 
vvaesrne,sza sprała zo....., ..... ,ązan, wyiączona z urutu spaty ... ..,.,,.,, ..... ,ązan, 

10.9 dokonywana w fonnie wydatków budżetowyd"I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykup papierów wartościowych, spłaty raty kredytów i pożyczek wraz z 
naletnymi odsetkami i dyskontem odpowiednio emitow,yd"l lub 
zaciągnietyd"I do równowartości kwoty ubytku w wykonanyd"I dochodach 

10.10 jednsotki samo,ządu będącego skutkiem wystapienia COVID- 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
.,., ..... ,..., ~ pooreqające ustawowemu ">"Cf'••-'•:,uu.? imuu sptaty 

0,00 0,00 0,00 0,00 203 337,21 4 326,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.11 zobowiązań 
S-: Inspektor ds. księgowości budtelowej 
Izabela Poborska 
Przedbófz; marzec 2023'. 



Załącznik nr 2 do uchwały WPF Gminy Przedbórz na lata 2023 -2027 Nr LX/462/23 z dnia 16 marca 2023 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 
kwoty w zł 

Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne 
L.p. Na:::wa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2023 Limit 2024 Limit2025 Limit 2026 Limit2027 Limit zobowiązań 

koordynująca finansowe 
Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogólsrn (1.1 +1.2+1.3) -· 29 735 339,18 26 445 579,22 0,00 0,00 0,00 ·- 0,00 9 186 929,09 
1.a -wydatki bieżące 152 065,00 137121,38 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970,18 
1.b - wydatki majątkowe 29 583 274, 18 26 308 457,84 0,00 0,00 0,00 0,00 9181 958,91 

Wydatki na programy, projekty IIJ> zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
1.1 mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustaw.,y z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 12 089 530,95 10 034 165,69 0,00 0,00 0,00 0,00 1590939,12 

późn.zm.), z tego: C 

1.1.1 - wydatki bieżące -. - 142 065,00 0,00 Ó,00 - 127121,38 0,00 0,00 ·-· 0,00 
Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina - Urząd Miejski w 1.1.1.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzrnoc,ienie cyfrowej odporności na Przedborzu 2022 2023 142 065,00 127121,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zagrożenia 

1.1.2 - wydatki majątkowe 11 947 465,95 9 907 044,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1590939,12 
Budowa oczyszczalni ścieków w ::,rzedborzu wraz z modernizacją Urząd Miejski w 

1.1.2.1 odcinka kanalizacji sanitarnej - Foprawa ochrony środowiska Przedborzu 2017 2023 10 158 756,25 8 118 537,86 0,00 0,00 0,00 0,00 100 349,83 
natruralnego 

1.1.2.2 Budowa Punktu Selektywnej Zbói<i Odpadów Komunalnych na Urząd Miejski w 
2018 2023 231 797,66 231 594,41 0,00 0,00 0,00 0,00 3 049,25 

terenie miasta Przedbórz - Poprawa ochrony środowiska naturalnego Przedborzu 

Budowa obiektów malej architektury w miejscu publicznym - plac Urząd Miejski w 
1.1.2.3 zabaw - Rozwój ogólnodostępne: infrastruktury rekracyjno - Przedborzu 2022 2023 129151,04 129151,04 0,00 0,00 0,00 0,00 129 151,04 

turystycznej na obszarze gminy P"zedbórz 
Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina - Urząd Miejski w 

1.1.2.4 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na Przedborzu 2022 2023 69495,00 69 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,00 
zagrożenia 

1.1.2.5 Słoneczna energia dla Gminy Przedbórz - Wykorzystanie Urząd Miejski w 
2021 2023 1358266,00 1358266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1358266,00 

odnawialnych źródeł energii Przedborzu 
1.2 Wydatki na programy, projekty lubi zadania związane z umowami partnerstwa _publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 . - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 17 645 808,23 16 411 413,53 0,00 0,00 0,00 0,00 7 595 989,97 

1.3.1 - wydatki bieżące 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970,18 

Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projketu Cyfrowa Gmina - Urząd Miejski w 
1.3.1.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzrnocrienie cyfrowej odporności na Przedborzu 2022 2023 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970, 18 

zagrożenia 
1.3.2 - wydatki majątkowe 17 635 808,23 16 401 413,53 0,00 0,00 0,00 0,00 7 591 019,79 

1.3.2.1 
Budowa odcinka drogi gminnej - LI. Turystyczna w Przedborzu - Urząd Miejski w 

2016 2023 708 281,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 
Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

Adaptacja części budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w 
Przedborzu na pomieszczenia biurowe wraz z wymianą pokrycia Urząd Miejski w 

1.3.2.2 dachowego oraz instalacją monita-ingu wizyjnego - Poprawa 2016 2023 222 714,04 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
warunków bytowych osób przebyv-ających w budynku usytuowanym 

Przedborzu 

przy ul. Pocztowej w Przedborzu 

Strona 1 z 2 



Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne 
Lp. Nazw a i ce l odpowiedzialna lub nakłady Limit2023 Limit2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit zobowiązań 

koordynująca finansowe 
Od Do 

1.3.2.3 
Budowa Punktu Selektywn ej Zbiórki Odpadów Komunlnych na terenie Urzą d Miejski w 

2018 2023 309 796,34 279 139,54 0,00 0,00 0,00 0,00 511,04 
miasta Przedbórz - Poprawa ochrony środowiska naturalnego Przedborzu 
Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją Urząd Miejski w 

1.3.2.4 odcinka kanalizacji sanitarnej - Poprawa ochrony środowiska Przedborzu 2017 2023 5 153 403,41 4 557 569,25 0,00 0,00 0,00 0,00 366,73 

naturalnego 

1.3.2.5 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Wojciechów - Poprawa Urząd Miejski w 

2019 2023 16 219,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 
bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.6 
Przebudowa drogi gminnej ul. Stodolniana w Przedborzu - Poprawa Urząd Miejski w 

2020 2023 90000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,-00 210,00 
bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.7 
Przebudowa dróg gminnych ul. Zielona i ul. Łazicka - Poprawa Urząd Miejski w 

2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 

1.3.2.8 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 2eleźnica - Poprawa Urząd Miejski w 

2021 2023 45 737,90 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 
Przebudowa schodów oraz montaż monitoringu w parku przy ul. Urząd Miejski w 

1.3.2.9 Krakowskiej w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2021 2023 311 562,70 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 800,00 
I parku 

1.3.2.10 
Słoneczna energia dla Gminy Przedbórz - Wykorzystanie Urząd Miejski w 

2021 2023 16 060,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 
odnawialnych źródeł energii Przedborzu 

1.3.2.11 
Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Przedborza - Poprawa Urząd Miejski w 

2022 2023 4123 630,00 4 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 020 000,00 
bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 
Modernizacja odcinka drogi gminnej od ul. Cmentarnej w Przedborzu Urząd Miejski w 

1.3.2.12 do miejscowości Józefów k.Gór - Poprawa bezpieczeństwa Przedborzu 2022 2023 4 224 760,00 4 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 427,28 
użytkowników dróg 

1.3.2.13 
Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Góry Mokre - Góry Suche Urząd Miejski w 

2022 2023 1326093,10 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1300000,00 
Zaopatrzenie mieszkańców w bieżącą wodę Przedborzu 

1.3.2.14 
Modernizacja drogi na odcinku Góry Mokre - Góry Suche - Poprawa Urząd Miejski w 

2022 2023 709 840,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 
bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 

Termomodernizacja budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych oraz modernizacja budynku Urząd Miejski w 

1.3.2.15 gospodraczego - Poprawa warunków bytowych osób przebywających Przedborzu 2022 2023 108 080,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,-00 80 000,0-0 
w budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych 
oraz poprawa estetyki tego budynku 

1.3.2.17 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Cmentarnej - Zwiększenie Urząd Miejski w 

2022 2023 39 963,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 efektywności energetycznej Przedborzu 
Modernizacja pokrycia dachowego budynku SPZOZ w Przedborzu - Urząd Miejski w 

1.3.2.18 Poprawa warunków bytowych osób przebywających w budynku Przedborzu 2022 2023 95 000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu 
Budowa obiektów malej architektury w miejscu publicznym - plac Urząd Miejski w 

1.3.2.19 zabaw - Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekracyjno - Przedborzu 2022 2023 74 704,74 74 704,74 0,00 0,00 0,00 0,00 74 704,74 
turystycznej na obszarze gminy Przedbórz 
Wykonanie wewnętrznej linii zasilającej stanowiska na placu Urząd Miejski w 

1.3.2.20 targowym w Przedborzu - Poprawa warunków handlowych Przedborzu 2022 2023 49 963,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
użytkownikom placu targowego 
Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina - Urząd Miejski w 1.3.2.21 Rozwój cyfrowy JST oraz wmocnienie cyfrowej odporności na Przedborzu 2022 2023 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 
zagrożenia 
Sporządził: Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Izabela Poborska 
Przedbórz, marzec 2023r. 

Strona 2 z 2 



DO ZMIAN WPROWADZONYCH DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ DLA 

GMINY PRZEDBÓRZ NA LAT A 2023-2027 

Uchwała Nr LX/462/23 z dnia 16 marca 2023 r. 

Zmiany w załączniku Nr 1 zostały dokonane zgodnie z: 

1. Zarządzenie Nr 0050.9.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 23 stycznia 2023r. 

2. Uchwała Rady Miejskiej w Przedborzu Nr L VIII/449/23 z dnia 9 lutego 2023r. 

3. Zarządzenie Nr 0050.17.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 13 lutego 2023r. 

4. Zarządzenie Nr 0050.19.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 23 lutego 2023r. 

5. Zarządzenie Nr 0050.21.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 6 marca 2023r. 

6. Uchwały Nr LX/463/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 16 marca 2023r. 

Zmiany polegały na: 

Wiersz „Wykonanie 2022 roku" 

Wypełniono kolumny wartościami ze sprawozdań rocznych za 2022 rok. 

W roku „2023": Wiersze: 

1. Dochody ogółem zwiększono o kwotę 562 446,62 zł i po zmianie wynoszą 

51128 208,48 zł w tym: 

1. dochody bieżące zwiększono o kwotę 562 446,62 zł 

31 724 260,69 zł, w tym: 

• zmniejszono dochody z tytułu subwencji ogólnej o kwotę 11 973,00 zł i po zmianie 

wynoszą 12 610 019,00 zł, 

po zmianie wynoszą 

• zwiększono dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 

13 7 087 ,68 zł i po zmianie wynoszą 6 216 097 ,97 zł, 

• zwiększono pozostałe dochody bieżące o kwotę 437 331,94 zł i po zmianie wynoszą 

8 224 172, 72 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 1 664 688,98 zł i po dokonanej zmianie wynoszą 

58 160 636, 71 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 640 819,10 zł i po zmianie wynoszą 31 155 411,25 zł, 

w tym: 

• zwiększono wydatki na wynagrodzenia składki od nich naliczane 

o kwotę 158 140,10 zł i po zmianie wynoszą 14 744 769,06 zł, 

• wprowadzono wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.I pkt 2 i 3 ustawy na kwotę 127 121,38 zł, w tym 



wydatki bieżący 

z udziałem środków, 

127 121,38 zł. 

b) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 1 023 869,88 zł i po dokonanej zrniame wynoszą 

27 005 225,46 zł, w tym: 

na programy, 

o których mowa 

projekty lub 

w art. 5 ust.1 

zadania finansowane 

pkt 2 ustawy na kwotę 

• zwiększono inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy 

o kwotę 1 023 869,88 zł i po zmianie wynoszą 27 005 225,46 zł, 

• zwiększono wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o kwotę 332 259,47 zł 

i po zmianie wynoszą 9 907 044,31 zł, w tym zwiększono wydatki majątkowe na programy, 

projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 

ustawy o kwotę 332 259,47 zł i po zmianie wynoszą 9 907 044,31 zł, 

• zwiększono wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o kwotę 

1 O 15 991,26 zł, która po zmianie wynosi 26 445 579 ,22 zł, z tego: 

- wprowadzono wydatki bieżące na kwotę 137 121,38 zł 

- majątkowe zwiększono o kwotę 878 869,88 zł i po zmianie wynoszą 26 308 457,84 zł. 

3. Przychody budżetu - zwiększenie w kwocie 1102 242,36 zł. 

Dokonano zmiany w planie przychodów poprzez zwiększenie o kwotę 2 434 872,04 zł i zmniejszenie 

o kwotę 1 332 629,68 zł w tym: 

1. zmniejszenie przychodów w kwocie 1 332 629,68 zł z tytułu zaciąganych kredytów na rynku 

krajowym na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

2. wprowadzenie wolnych środków za ubiegły rok w kwocie 231 342,00 zł z przeznaczeniem na 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

3. wprowadzenie środków pozostałych z rozliczenia za rok ubiegły w zakresie ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat za koncesję na 

sprzedaż alkoholu w kwocie 47 653,06 zł, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 7 5 692,48 zł, 

4. zwiększenie przychodów, które wynika z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków: projekt „Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją odcinka 

kanalizacji sanitarnej" w kwocie 271 018,88 zł. 

5. wprowadzenie nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 809 165,62 zł z przeznaczernem na 

finansowanie deficytu w kwocie 707 877 ,94 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i pożyczek w kwocie 1 101 287,68 zł. 



4.Wynik budżetu 

Wynik budżetu zmienił się z deficytu w wysokości 5 930 185,87 zł do kwoty 7 032 428,23 zł 

różnica wynosi 1 102 242,36 zł. Deficyt będzie sfinansowany z następujących źródeł: 

1) pożyczki zaciąganej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi w wysokości 2 271 192,00 zł, 

2) kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w wysokości 2 OOO 000,00 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 170 255,43 zł, 

4) przychodów z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 467 635,26 zł. 

5) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach w tym: 

a) o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat za 

koncesje na sprzedaż alkoholu w kwocie 47 653 06 zł, 

b) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w kwocie 75 692,48 zł. 

5. Kwota długu 

Kwota długu 2023 roku zmniejszyła o kwotę 1 332 629,68 zł i po zmianie wynosi 5 430 800,85 zł. 

Dokonano wprowadzenia środków do planu przychodów z tytułu wolnych środków w wysokości 

231 342,00 zł oraz środków z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 1 O 1 287,68 zł i zdjęto z planu 

pobranie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

1 332 629,68 zł wobec powyższego dług planowany się zmniejszył. 

6. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zmniejszyła się o kwotę 

78 372,48 zł i po zmianie wynosi 568 849,44 zł. 

7. Rozchody w latach 2024-2027 - zmniejszyły się o łączną kwotę 1 332 629,68 zł w związku 

z tym, że kredyt ten nie będzie pobierany. 

8. Wydatki na obsługę długu w latach 2024-2027 

W związku ze zmniejszeniem przychodów w zakresie pobrania kredytu na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 332 629,68 zł wydatki na obsługę długu (odsetki) 

zostały zdjęte we wskazanych latach. 



II. Zmiany w załączniku Nr 2 

Wydatki na przedsięwzięcia ogółem zmieniły się : 

• łączne nakłady finansowe z kwoty 29 370 495,73 zł do kwoty 29 735 339,18 zł 

• limit 2023 roku z kwoty 25 429 587,96 zł do kwoty 26 445 579,22 zł 

• limit zobowiązań z kwoty 13 246 827 ,68 zł do 9 186 929 ,09 zł 

I. Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych: 

1.1. Wydatki bieżące: 

1. Wprowadzono przedsięwzięcie na lata 2022 2023 pn. ,,Zakup sprzętu 

i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina", wprowadzono łączne nakłady 

finansowe w wysokości 142 065,00 zł, limit 2023 roku na kwotę 127 121,38 zł. Limit 

zobowiązań wprowadzono w kwocie 127 121,38 zł i jednocześnie zdjęto z uwagi na 

podpisanie umowy na realizację przedsięwzięcia. 

1.2. Wydatki majątkowe: 

1. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu 

wraz z modernizacją odcinka kanalizacji sanitarnej" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku 

o kwotę 332 259,47 zł, który po zmianie wynosi 8 118 537, 86 zł oraz dostosowanie łącznych 

nakładów finansowych z kwoty 10 169 073,57 zł do kwoty 10 158 756,25 zł 

z uwzględnieniem wykonania 2022 roku oraz zwiększeniu limitu 2023 roku. Z uwagi na 

wprowadzone zmiany dostosowano limit zobowiązań z kwoty 86 936,11 zł do kwoty 

100 349, 83 zł. 

2. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn.,, Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie miasta Przedborza" poprzez zmniejszenie limitu zobowiązań 

o kwotę 228 545,16 zł , które po zmianie wynoszą 3 049,25 zł, z uwagi na zaangażowanie 

środków na realizację przedsięwzięcia. 

3. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach 

projektu Cyfrowa Gmina" poprzez zmniejszenie limitu zobowiązań z kwoty 69 495,00 zł do 

kwoty 123,00 zł, w związku z zaangażowaniem środków na realizację przedsięwzięcia. 



II Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

II 1. Wydatki bieżące: 

1. Wprowadzono przedsięwzięcie na lata 2022 2023 pn. ,,Zakup sprzętu 

i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina", wprowadzono łączne nakłady 

finansowe w wysokości 1 O 000,00 zł, limit 2023 roku na kwotę 1 O 000,00 zł. Limit 

zobowiązań wprowadzono w wysokości 4 970, 18 zł z uwagi na podpisanie umowy na 

realizację przedsięwzięcia. 

II 2. Wydatki majątkowe: 

2. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Budowa odcinka drogi gminnej 

ul. Turystyczna w Przedborzu" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku o kwotę 

300 000,00 zł, który po zmianie wynosi 600 000,00 zł oraz zwiększono limit zobowiązań 

z kwoty 300 000,00 zł do kwoty 600 000,00 zł. Dostosowano łączne nakłady finansowe 

z uwzględnieniem wykonania 2022 roku, które po zmianie wynoszą 708 281,00 zł. 

3. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Adaptacja części budynku Urzędu Miejskiego 

przy ul. Pocztowej w Przedborzu na pomieszczenia biurowe wraz z wymianą pokrycia 

dachowego oraz instalacją monitoringu wizyjnego" poprzez dostosowanie łącznych 

nakładów finansowych z uwzględnieniem wykonania 2022 roku, które po zmianie wynoszą 

222 714,04 zł. 

4. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie miasta Przedborza" poprzez zmniejszenie limitu zobowiązań 

o kwotę 278 628,50 zł, który po zmianie wynosi 511,04 zł, z uwagi na zaangażowanie 

środków na realizację przedsięwzięcia. 

5. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu 

wraz z modernizacją odcinka kanalizacji sanitarnej" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku 

o kwotę 36 610,41 zł, który po zmianie wynosi 4 557 569,25 zł oraz dostosowanie łącznych 

nakładów finansowych z kwoty 5 307 254,71 zł do kwoty 5 153 403,41 zł 

z uwzględnieniem wykonania 2022 roku oraz zwiększenia limitu 2023 roku. Z uwagi na 

wprowadzone zmiany dostosowano limit zobowiązań z kwoty 127 090,84 zł do kwoty 

366,73 zł. 

6. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Wojciechów" poprzez dostosowanie łącznych nakładów finansowych z uwzględnieniem 

wykonania 2022 roku, które po zmianie wynoszą 16 219,00 zł. 



7. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Przebudowa dróg gminnych ul. Zielona 

i ul. Łazicka" poprzez zdjęcie i przeniesienie łącznych nakładów finansowych w wysokości 

58 585,00 zł, limitu 2023 roku w wysokości 10 000,00 zł oraz limitu zobowiązań 

w wysokości 10 000,00 zł do przedsięwzięcia pn. ,,Modernizacja dróg gminnych na terenie 

miasta Przedborza" w ramach którego będzie realizowane w/w zadanie. 

8. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Przebudowa schodów oraz montaż monitoringu 

w parku przy ul. Krakowskiej w Przedborzu" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku 

o kwotę 150 000,00 zł i po zmianie wynosi 300 000,00 zł. Zwiększono limit zobowiązań 

z uwagi na wprowadzoną zmianę i zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia 

z kwoty 150 000,00 zł do kwoty 296 800,00 zł. Z uwagi na wprowadzoną zmianę 

i uwzględnienie wykonania 2022 roku zwiększono łączne nakłady finansowe z kwoty 

162 662,70 zł do kwoty 311 562,70 zł. 

9. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta 

Przedborza" poprzez włączenie łącznych nakładów finansowych w wysokości 

58 585,00 zł, limitu 2023 roku w wysokości 10 000,00 zł oraz limitu zobowiązań 

w wysokości 1 O 000,00 zł z przedsięwzięcia pn. ,,Przebudowa dróg gminnych ul. Zielona 

i ul. Łazicka" w ramach którego będzie realizowane w/w zadanie . Z uwagi na wprowadzone 

zmiany i wykonanie 2022 roku dostosowano łączne nakłady finansowe z kwoty 

4 073 995,00 zł do kwoty 4 123 630,00 zł, zwiększono limit 2023 roku do kwoty 

4 020 000,00 zł oraz zwiększono limit zobowiązań z kwoty 4 O 1 O 000,00 zł do kwoty 

4 020 000,00 zł. 

1 O. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Modernizacja odcinka drogi gminnej od 

ul. Cmentarnej w Przedborzu do miejscowości Józefów k. Gór" poprzez zmniejszenie 

łącznych nakładów finansowych z kwoty 4 225 000,00 zł do kwoty 4 224 760,00 zł 

z uwzględnieniem wykonania 2022 roku. Zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 

3 881 812,72 zł z uwagi na zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia, który po 

zmianie wynosi 328 427,28 zł. 

11. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku 

Góry Mokre - Góry Suche" poprzez dostosowanie łącznych nakładów finansowych 

z uwzględnieniem wykonania za 2022 rok, które po zmianie wynoszą 1 326 093,10 zł. 

12. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Modernizacja drogi na odcinku Góry Mokre - 

Góry Suche" poprzez dostosowanie łącznych nakładów finansowych 

z uwzględnieniem wykonania za 2022 rok , które po zmianie wynoszą 709 840,00 zł. 

13. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Termomodernizacja budynku Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych oraz modernizacja 



budynku gospodarczego" poprzez dostosowanie łącznych nakładów finansowych 

z uwzględnieniem wykonania za 2022 rok , które po zmianie wynoszą 108 080,00 zł. 

14. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy 

ul. Cmentarnej" poprzez dostosowanie łącznych nakładów finansowych 

z uwzględnieniem wykonania za 2022 rok, które po zmianie wynoszą 39 963,00 zł. 

15. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Modernizacja pokrycia dachowego budynku 

SPZOZ w Przedborzu" poprzez dostosowanie łącznych nakładów finansowych 

z uwzględnieniem wykonania za 2022 rok, które po zmianie wynoszą 95 000,00 zł. 

16. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Budowa obiektów malej architektury w miejscu 

publicznym - plac zabaw" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku o kwotę 30 000,00 zł i po 

zmianie wynosi 74 704,74 zł oraz zwiększono limit zobowiązań z kwoty 10 000,00 zł do kwoty 

40 000,00 zł. Dostosowano łączne nakłady finansowe z kwoty 44 704,74 zł do kwoty 

74 704,74 zł. 

17. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Wykonanie wewnętrznej linii zasilającej 

stanowiska na placu targowym w Przedborzu" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku 

o kwotę 30 000,00 zł i po zmianie wynosi 40 000,00 zł oraz zwiększono limit zobowiązań 

z kwoty 1 O 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł. Dostosowano łączne nakłady finansowe z kwoty 

20 000,00 zł do kwoty 49 963,00 zł, z uwzględnieniem wykonania za 2022 rok. 

Sporządziła: Izabela Poborska 
Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Przedbórz, marzec 2023 rok 




